CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
" ’ ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROTETO DE EMENDA SUPRESSIVA NQ 02/2014,
AO PROTETO DE LEI N° 86/2014 DO EXECUTIVO.

Súmula: Altera o Projeto de Lei nQ 86/2014 do

Executivo Municipal, suprimindo e dando nova

redação.

Suprima-se do Art. 2° do Projeto de Lei nQ 86/2014 o art. 7° -A, juntamente com
seu inciso.

JUSTIFICATIVA

A supressão do Art. 7°-A e seu inciso se dá por ser o mesmo inadequado e ilegal,
pois não se ajustava corretamente ao proposto, que é a criação de um cargo de assessor

jurídico, e não a criação de um cargo de assessor (Assessor Técnico-Administrativo)

como assessor jurídico. As demais alterações são feitas no sentido dar coesão ao texto

legal e não deixar abertura para possíveis lacunas no projeto em apreço, que possam

caracterizar uma a omissão ou falha em relação do mesmo.

Sala das Sessões, aos sete dias do mês de outubro de dois mil
(07/10/2014).

e quatorze.

Ailton Stipp Kulcamp
Relator

Presidente

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

R£CEB(DO(S) NESTA DATA
....... ■■N°.3.33/c2qJ-^
^jtàS&SL..de"»

CÂS"u“cJ.pÍ.loe'wporã
Ivaiporã, .03..de..^

'hlu YujOO iQldiyiauX^

^ai'uuio at vciciou*.
^(uuÍc€li>

p] uiiiüy^ yníd£cJ^-'APROVADO í

.3JLàS__ -íí/m tâ/w/.upiq
Aia(s) n;

■^jíaaVxCxB

X dxbC^o5>
.ainu.a ae veieaaofet

APROVADO p/^AjTx>r)^:YYv^oíxOb^

. ^)13G__Ata(5) n.

ilxkX

. .amara de Vereadoret

APROVADO

Ata(s) n.

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ns 26/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do

Paraná, usar do das a tribuições que lhe são conferidas pelo

Art. 45, Inciso II da Le i Orgânica do Município,

CONVOCA:

Os nobres Edis para uma Reunião Extraordinária, a realizar-se no dia 20 de
outubro do ano de 2014, logo após a Reunião Ordinária para apreciação das seguintes
matérias: °

01 - Projeto de Lei Complementar n« 02/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza o Poder

xecutivo a transferi! a prestação dos serviços de saneamento básico do distrito de Santa
Barbara, para a Companhia de Saneamento do Paraná
condições em que a dita transferência irá ocorrer.

02 - Pr°jeto de Lei n* 118/2014 do Executivo, Súmula:
e dá outras providências.

03 - Proposta de Emenda Modificatíva n° 04/2014
Executivo.

04 - Proposta de Emenda Aditiva n“ 04/2014 ao Projeto de Lei n° 86/2014 do Executivo.

Proposta de Emenda Supressiva n° 02/2014 ao Projeto de Lei iri 86/2014 do Executivo.

SVJrnT10 ^ LeÍ ^ 86/2014 d° EXeCUtÍV°' SÚmula: Introduz ^^ções na lei nfi
1.585/2008, regulamentando o cargo de Assessor Jurídico e dá outras providências.

07 - Projeto de Lei n° 122/2014 do Executivo, Súmula: Autoriza a “Sociedade Civil da
-erctira a e iver uma vida feliz" a fazer uso do espaço denominado como Centro
c-uiturai aos domingos e dá outras providências.

08 - Projeto de Lei n» 125/2014 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional E
e da outras providências.

- SANEPAR e dispõe sobre as

Abre um Crédito Adicional Especial

ao Projeto de Lei ne 86/2014 do

05-

special

Gabinete da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná-
mes de outubro do ano de dois mil e quatorze. j: / ^ 'S 17 dias do

Edi do Aparecido Montanheri
ecido PéresPresidente Io S. etário

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

* m i

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ne 26/2014.
FOLHA N° 02/VERSO.

l.Tc^Tresidente

Vereador

Eder Lopes Bueno
Vereador erea

/^iV-^cnr Kíaciel
Vereadora.

m